[image: ]
Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Совет Туксинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ    № 57

от 28 декабря 2021 года                                                                                                            д. Тукса

Об утверждении Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Туксинского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

На основании Федерального Закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г., в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Совет – представительный орган местного самоуправления Туксинского сельского поселения Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности Туксинского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (согласно Приложения 1).
1. 2.	Настоящее Решение подлежит обнародованию и размещению в сети Интернет на официальном сайте Туксинского сельского поселения по адресу:  http://adm-tyksa.ru/.
1. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального обнародования.
1. Решение Совета Туксинского сельского поселения от 03 октября 2019 года № 33 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Туксинского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» признать утратившим силу.

Председатель Совета
Туксинского сельского поселения                                                                          Е.В. Калачева

Глава Туксинского
сельского поселения                                                                                            И. Н. Корнилова

Приложение 1
к Решению Совета Туксинского сельского поселения
от 28.12.2021 года  № 57

Согласовано:
Председатель Совета Туксинского сельского поселения
 ______________ Е.В. Калачева

Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
	Пользователь
	Наименование
	Адрес объекта
	Целевое назначение
	Индивидуализирующие характеристики
	Инвентарный номер по тех паспорту, кадастровый номер

	Не используется
	Здание котельной
	д. Тукса, ул. Юбилейная, д. 1в
	свободного назначения
	1990 года, нежилое одноэтажное кирпичное здание общей площадью 328,6 кв.м.
	Инв. номер 1108510700002,  кадастровый номер 10:14:0000000:3562

image1.jpeg

Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Совет Туксинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ    №

57

от

28

декабря 2021

года

д. Тукса

Об утверждении

П

еречня

муниципального

имущества

, находящегося

в собственности

Туксинского сельского поселения, свободного от

прав третьих лиц

(за исключением права хозяйственного ведения,

права оперативного управления, а также имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства)

в целях

предоставления его во владение и (или) в пользование на

долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и сре

днего предпринимательства

На основании Федерального Закона № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г.,

в

соответствии с частью

4

статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 N 209

-

ФЗ "О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации", Совет

–

представительный орган местного

самоуправления Туксинского сельского поселения Р Е Ш И Л:

1.

Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé

Ï

åðå÷åíü

ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â ñîáñòâåííîñòè

Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, ñâîáîäíîãî îò ïðàâ òðåòüèõ ëèö (çà èñêëþ÷åíèåì ïðàâà

õîçÿéñòâåííîãî âåäåíèÿ, ïðàâà îïåðàòèâíîãî óïðàâëåíèÿ, à òàêæå èìóùåñòâåííûõ ïðàâ

ñóáúåêòîâ ìàëîãî è ñðåäíå

ãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà)

â öåëÿõ ïðåäîñòàâëåíèÿ åãî âî âëàäåíèå è

(èëè) â ïîëüçîâàíèå íà äîëãîñðî÷íîé îñíîâå ñóáúåêòàì ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà è

îðãàíèçàöèÿì, îáðàçóþùèì èíôðàñòðóêòóðó ïîääåðæêè ñóáúåêòîâ ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà

(ñîãëàñíî Ïðèëîæåíèÿ 1)

.

2.

Íàñòîÿùåå Ðåøåíèå ïîäëåæèò îáíàðîäîâàíèþ è ðàçìåùåíèþ â ñåòè Èíòåðíåò íà

îôèöèàëüíîì ñàéòå Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ïî àäðåñó:

http://adm

-

tyksa.ru/

.

3.

Íàñòîÿùåå Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî

äíÿ îôèöèàëüíîãî îáíàðîäîâàíèÿ.

4.

Ðåøåíèå Ñîâåòà Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 03 îêòÿáðÿ 2019 ãîäà ¹ 33 «Îá

óòâåðæäåíèè Ïåðå÷íÿ ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â ñîáñòâåííîñòè

Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, ñâîáîäíîãî îò ïðàâ òðåòüèõ ëèö (çà

èñêëþ÷åíèåì ïðàâà

õîçÿéñòâåííîãî âåäåíèÿ, ïðàâà îïåðàòèâíîãî óïðàâëåíèÿ, à òàêæå èìóùåñòâåííûõ ïðàâ

ñóáúåêòîâ ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà) â öåëÿõ ïðåäîñòàâëåíèÿ åãî âî âëàäåíèå è

(èëè) â ïîëüçîâàíèå íà äîëãîñðî÷íîé îñíîâå ñóáúåêòàì ìàëîãî è ñðåä

íåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà è îðãàíèçàöèÿì, îáðàçóþùèì èíôðàñòðóêòóðó ïîääåðæêè ñóáúåêòîâ

ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà» ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó.

Ïðåäñåäàòåëü Ñîâåòà

Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Å.Â. Êàëà÷åâà

Ãëàâà Òóêñèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ                                                                                            È. Í. Êîðíèëîâ

à